[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2015 г. № 440
р.п. Каргаполье

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района согласно приложению к настоящему решению.
        2. Решение Каргапольской районной Думы от 15.05.2013 г. № 297 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района» отменить.
       3. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Каргапольского  района.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского района  Рогалеву С.Н.

Председатель
Каргапольской районной Думы                                                               А.Н. Смольников

	Приложение к решению Каргапольской

районной Думы от 17.06.15 г. № 440
«Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

Администрацией Каргапольского района »

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги,
в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района
	Организации и учреждения, участвующие при предоставлении услуги
	Информация о платности (бесплатности) услуг, необходи-мых  и обяза-тельных для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	1.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	1.2.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	1.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	1.4.

	Предоставление кадастрового плана территории
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курганской области
	услуга бесплатная

	1.5.

	Предоставление кадастровой выписки на земельный участок
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курганской области
	услуга бесплатная

	2.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	2.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	3.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Каргапольского района

	3.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	3.2

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	3.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	4.
	Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Каргапольского района

	4.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	4.2

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	4.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	5.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории. Аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	5.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	5.2.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	5.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	6.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения в аренду, собственность, безвозмездное срочное пользование

	6.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	6.2.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	6.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	6.4.

	Предоставление кадастровой выписки на земельный участок
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курганской области
	услуга бесплатная

	7.
	Изменение  договоров  аренды земельных  участков, заключенных с муниципальным образованием Каргапольский район

	7.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	7.2.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	7.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	7.4.

	Предоставление кадастровой выписки на земельный участок
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курганской области
	услуга бесплатная

	8.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения

	8.1.

	Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости
	Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Курганской области
	услуга бесплатная

	8.2.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	8.3.

	Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
	услуга бесплатная

	8.4.

	Предоставление кадастровой выписки на земельный участок
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курганской области
	услуга бесплатная